
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. " 0 8

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale, in qualità di Dirigente Medico di
Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza.

‘(S)ettore
Affari Generali, Sviluppo

Propostan. 208 del Z:“(151244j

[1 Responsabiledel Procedimento
ZI A|)M‘Àw/

Il Capo SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizz o e Risorse Umane

LY ., v ,

Bilancio 2019
Aut. _/Sub aggregato di spesa

C.E.

… a] n.

Ei attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
ggregato & sufiìcienle a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.....
Il Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si Iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

LI .......................................................
L’ addeno alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patn'moniale

(Dott. Gianluca Roccella)

rganizzativo e RisorseUmane Sed…“ del giorno 2 5 MAG- 20…

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizìo De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione 196/5erv. 1/50. del
4.4.2019, giusta art. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs.

n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i.;

Vista la deliberazione n. 02 del 04/08/2017 con la quale, si e preso atto del DA. 11.

1486/2017 del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica

dell’ARNAS Garibaldi di Catania al DA. 11. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del

fabbisogno di personale (2017-19), disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento nei limiti

delle previsioni di cui al piano del fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla

deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità operative di cui alla direttiva n. 28551 del

25/03/2016 e da ultimo nella nota prot.S.l/64238/2017;

Che con deliberazione n. 776 del 12/07/2018. esecutiva, è stato indetto concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 8 posti di Dirigente Medico di Medicina e

Chirurgia di Accettazione e di Urgenza, secondo il disposto di cui al D.P.R. 10/12/97 n. 483;

Che il bando di concorso è stato pubblicato sulla GURS — Serie Speciale Concorsi - n.11

del 27/07/2018 e, per estratto, sulla GURI — 4a Serie Speciale Concorsi - n.70 del 04/09/2018,

con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione e dei titoli al

04/10/2018;

Che con deliberazione n. 24 del 06/05/2019, esecutiva, si è proceduto ad approvare gli atti

e la graduatoria del concorso pubblico di che trattasi;

Ritenuto necessario, pertanto, attesa l’urgenza di mettere in atto tutti gli strumenti utili al

fine di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto a tempo determinato e al fine di

assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria dovere provvedere alla copertura definitiva di

n.8 posti vacanti di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza,

mediante assunzione a tempo indeterminato dei vincitori del concorso pubblico, già citato, i cui

atti sono stati approvati con deliberazione n. 24 del 06/05/2019;



Che, pertanto, con Pec prot. n. 7409 del 10/05/2019, questa ARNAS ha invitato

all’assunzione in servizio atempo indeterminato i candidati:

Curto Irene nata il 30/09/83 1° classificata

Trovato Maria Antonietta nata il 12/01/84 20 classificata

Puglisi Nadia nata il 18/10/73 3° classificata

Nicotra Dora Maria nata il 15/03/86 4 ° classificata

GianizzoAmy nata il 28/10/84 5° classificata

Arrigo Ettore nato il 15/10/59 6° classificato

Antic Tijana nata il 24/07/77 7° classificata

Spartà Daniela nata il 23/06/79 8° classificata

Considerato che hanno dato riscontro positivo alla suddetta Pec accettando la relativa

assunzione a tempo indeterminato al posto di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza i candidati classificati dal posto n. 2 al posto n. 8;

Preso atto che non ha dato riscontro alla suddetta Pec la Dott.ssa Curto Irene, nata il

30/09/83, e deve pertanto considerarsi rinunciataria all’assunzione di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, dovere prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo

indeterminato della sopraindicata candidata procedendo allo scorrimento della graduatoria del

concorso pubblico surrichiamato, individuando il Dott. Lombardo Daniele, nato il 24/03/1983,

classificato al 9° posto in detta graduatoria, per la stipula del contratto di assunzione a tempo

indeterminato;

Accertato che nella dotazione organica dell’Azienda si sono resi vacanti e disponibili

ulteriori n. 2 posti di dirigente medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza;

Ritenuto pertanto necessario, onde garantire i normali livelli di assistenza sanitaria dovere

provvedere alla copertura definitiva dei posti vacanti, mediante un ulteriore scorrimento della



graduatoria del concorso pubblico sopra citato, i cui atti sono stati approvati con deliberazione n.

24 del 06/05/2019, già citata;

Ritenuto, pertanto, procedere allo scorrimento della graduatoria del concorso pubblico

surrichiamato, individuando le Dott.sse Consoli Giusi Lucia, nata il 10/02/63 e Maiorca Daniela,

nata il 02/10/84, classificate rispettivamente al 10° e all’l 1° posto nella suddetta graduatoria

concorsuale, per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico

di Medicina e Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data

che sarà stabilita nel contratto individualedi lavoro;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giomi dall’assunzione in servizio di

che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S.R. “ Piano della Salute ”;

Visto il vigente CCNL di Lavoro per il personale della Dirigenza Medica e Veterinaria

del SSN.;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da

corrispondere agli interessati e quello previsto dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e

Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale;



Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e

la legalità del presente atto;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Curto

Irene, nata il 30/09/83.

- Disporre l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Dirigente Medico di Medicina e

Chirurgia di Accettazione e di Urgenza dei primi otto classificati quali vincitori del

concorso pubblico i cui atti sono stati approvati con deliberazione n. 24 del 06/05/2019 e

precisamente:

Trovato Maria Antonietta 12/01/84 2° classificata

Puglisi Nadia 18/10/73 3° classificata

Nicotra Dora Maria 15/03/86 4 ° classificata

Giarrizzo Amy 28/10/84 5° classificata

Arrigo Ettore 15/10/59 6° classificato

Antic Tijana 24/07/77 7° classificata

Spartà Daniela 23/06/79 8° classificata

. Procedere allo scorrimento della graduatoria del concorso pubblico sopra citato, a

copertura di ulteriori tre posti vacanti e disponibili, nella dotazione organica aziendale,

individuando i Dottori:

Lombardo Daniele nato i124/03/83 9° classificato

Consoli Giusi Lucia nata 10/02/63 10° classificata

Maiorca Daniela nata il 02/10/84 ] l°classificata



5

. Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

- Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria

per l’assunzione nel pubblico impiego.

. Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario

Nazionale.

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno

2004 come da P.S.R. “ Piano della Salute ”.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in

atto tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto a

tempo determinato.

Il Segretario
(Dott. cesco

Gio%fni
rangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della
al

Azienda dal

, ai sensi dell’art. 65
LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Ditettore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


